
公告编号：2021-040 

 

证券代码：833175        证券简称：浩瀚深度       主办券商：国金证券 

 

北京浩瀚深度信息技术股份有限公司 

前期会计差错更正公告 

一、 更正概述 

北京浩瀚深度信息技术股份有限公司(以下简称“公司”)在财务报表

编制过程中发现会计差错更正事项,并根据《企业会计准则第 28 号一一会

计政策、会计估计变更和差错更正》以及全国中小企业股份转让系统的相

关规定，对会计差错事项进行了更正，并对 2018、2019 和 2020 年半年度

合并及母公司财务报表进行了追溯调整。 

不存在因不符合创新层标准而被调整出现有层级的风险。 

二、 表决和审议情况 

2021年 4月 22日，公司分别召开第三届董事会第十次会议，第三届监

事会第七次会议，审议通过《关于前期会计差错更正的议案》，该议案尚需

提交 2020年度股东大会审议。 

三、 董事会关于本次会计差错更正合理性的说明 

董事会认为本次会计差错更正符合《企业会计准则第 28号—会计政策、

会计估计变更和差错更正》及企业会计政策的相关规定，能够更加客观、

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误

导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律

责任。 



公告编号：2021-040 

 

公正、合理地反映公司财务状况和经营成果。 

本次会计差错更正事项的审议和表决程序符合相关法律法规、业务规则

及《公司章程》的规定，不存在损害公司及股东利益的情形。董事会同意本

次对前期会计差错的更正。 

四、 会计师事务所关于本次会计差错更正的意见  

无 

五、 监事会对于本次会计差错更正的意见 

监事会认为本次会计差错更正符合《企业会计准则第 28号—会计政策、

会计估计变更和差错更正》及企业会计政策的相关规定，能够更加客观、

公正、合理地反映公司财务状况和经营成果。 

本次会计差错更正事项的审议和表决程序符合相关法律法规、业务规则

及《公司章程》的规定，不存在损害公司及股东利益的情形。监事会同意本

次对前期会计差错的更正。 

六、 独立董事对于本次会计差错更正的意见 

公司本次更正后的 2018年半年度报告、2019年半年度报告、2020年半

年度报告能够更加准确、公允地反映公司财务状况和经营成果，有利于提

高公司财务信息披露质量，不存在损害公司及公司股东特别是中小股东权

益的情形。我们同意将该议案提交公司股东大会审议。 

七、 本次会计差错更正对公司的影响 

（一）采用追溯调整法 

公司根据相关会计准则对 2018 年半年度、2019 年半年度及 2020 年半



公告编号：2021-040 

 

年度合并财务报表和母公司财务报表进行了追溯调整，追溯调整对财务报

表相关科目的影响具体如下： 

前期会计差错对比较期间财务报表主要数据的影响如下： 

单位：元 

项目 
2018年 6月 30日和 2018年半年度 

调整前 影响数 调整后 影响比例 

资产总计 446,662,966.81 2,486,931.85 449,149,898.66 0.56% 

负债合计 215,101,397.20 -1,511,535.76 213,589,861.44 -0.70% 

未分配利润 -2,406,122.76 2,907,844.31 501,721.55 120.85% 

归属于母公司所有者权

益合计 
231,561,569.61 3,998,467.61 235,560,037.22 1.73% 

少数股东权益         

所有者权益合计 231,561,569.61 3,998,467.61 235,560,037.22 1.73% 

加权平均净资产收益

率%（扣非前） 
-0.17% -0.29% -0.46% - 

加权平均净资产收益

率%（扣非后） 
-1.14% -0.13% -1.27% - 

营业收入 114,267,825.90 -5,785,449.02 108,482,376.88 -5.06% 

净利润 -385,389.76 -703,448.27 -1,088,838.03 182.53% 

其中：归属于母公司所

有者的净利润（扣非前） 
-385,389.76 -703,448.27 -1,088,838.03 182.53% 

其中：归属于母公司所

有者的净利润（扣非后） 
-2,626,412.08 -367,294.92 -2,993,707.00 -13.98% 

少数股东损益     

项目 
2019年 6月 30日和 2019年半年度 

调整前 影响数 调整后 影响比例 

资产总计 428,609,964.77 -3,864,365.34 424,745,599.43 -0.90% 

负债合计 184,247,550.31 -25,254,922.49 158,992,627.82 -13.71% 



公告编号：2021-040 

 

未分配利润 9,366,276.88 19,813,613.60 29,179,890.48 211.54% 

归属于母公司所有者权

益合计 
244,362,414.46 21,390,557.15 265,752,971.61 8.75% 

少数股东权益         

所有者权益合计 244,362,414.46 21,390,557.15 265,752,971.61 8.75% 

加权平均净资产收益

率%（扣非前） 
0.81% 4.50% 5.31% - 

加权平均净资产收益

率%（扣非后） 
0.43% 4.58% 5.01% - 

营业收入 129,297,368.00 28,387,088.82 157,684,456.82 21.95% 

净利润 1,960,675.09 11,787,516.53 13,748,191.62 601.20% 

其中：归属于母公司所

有者的净利润（扣非前） 
1,960,675.09 11,787,516.53 13,748,191.62 601.20% 

其中：归属于母公司所

有者的净利润（扣非后） 
1,041,286.19 11,925,424.87 12,966,711.06 1,145.26% 

少数股东损益     

项目 
2020年 6月 30日和 2020年半年度 

调整前 影响数 调整后 影响比例 

资产总计 461,144,775.38 -5,474,717.83 455,670,057.55 -1.19% 

负债合计 151,934,849.62 -12,391,542.68 139,543,306.94 -8.16% 

未分配利润 69,729,486.66 5,213,145.07 74,942,631.73 7.48% 

归属于母公司所有者权

益合计 
309,209,925.76 6,916,824.85 316,126,750.61 2.24% 

少数股东权益         

所有者权益合计 309,209,925.76 6,916,824.85 316,126,750.61 2.24% 

加权平均净资产收益

率%（扣非前） 
11.40% -2.51% 8.89% - 

加权平均净资产收益

率%（扣非后） 
11.06% -2.12% 8.94% - 



公告编号：2021-040 

 

营业收入 184,576,856.53 -4,362,838.74 180,214,017.79 -2.36% 

净利润 33,175,313.88 -6,310,837.56 26,864,476.32 -19.02% 

其中：归属于母公司所

有者的净利润（扣非前） 
33,175,313.88 -6,310,837.56 26,864,476.32 -19.02% 

其中：归属于母公司所

有者的净利润（扣非后） 
32,174,886.35 -5,177,976.21 26,996,910.14 -16.09% 

少数股东损益     

 

  

 

 

 

八、 备查文件目录 

（一）《第三届董事会第十次会议决议》； 

（二）《第三届监事会第七次会议决议》；  

（四）《独立董事关于第三届董事会第十次会议相关事项的独立意见》。 

 

北京浩瀚深度信息技术股份有限公司  

董事会  

2021年 4月 26日  

 

 

   


